
Nº 125, sexta-feira, 1 de julho de 2016198 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016070100198

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2016

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
PARANÁ; Contratado: CONSTRUTORA BROCK LTDA. Ob-
jeto: o presente contrato tem por objeto a elaboração de
projetos de desmembramento e regularização do condomínio
da sede do CRM-PR em Cascavel; Valor: Para prestação dos
serviços os valores serão: Assinatura do contrato - R$
1.710,00 (hum mil, setecentos e dez reais); Na aprovação do
Projeto do Corpo de Bombeiros - R$ 3.990,00 (três mil
novecentos e noventa reais). TOTAL DO CONTRATO - R$
5.700,00 (cinco mil e setecentos reais); Base legal: Lei 8666-
93. Cons. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRM-PR;
CONSTRUTORA BROCK LTDA. Data 20/01/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Processo Administrativo No- 292/2016. Nota de Empenho nº 914/2016
(emitida em 14/06/2016). Contratada: LR Lima Dada Papelaria EPP -
CNPJ: 07.307.857/0001-06. Objeto: Aquisição de 1.000 (mil) resmas

de papel sulfite. Valor total: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos
reais). Autorização de Fornecimento nº 03/2016. Fundamento legal:
Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.01.001.016.

Processo Administrativo No- 288/2016. Nota de Empenho nº 952/2016
(emitida em 21/06/2016). Contratada: Luciana Borges Vieira Me -
CNPJ: 17.942.182/0001-12. Objeto: Impressão e acabamento gráfico
de 10.000 (dez mil) envelopes (162x229mm). Valor total: R$
1.200,00 (Um mil e duzentos reais). Autorização de Fornecimento nº
04/2016. Fundamento legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 5.450/05.
Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.074.
Nota de Empenho nº 992/2016 (emitida em 23/06/2016).
Contratada: Contiplan Indústria Gráfica Ltda - CNPJ:
02.290.545/0001-05. Objeto: Impressão e acabamento gráfico
de 30.000 (trinta mil) formulários da fiscalização. Valor total:
R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). Autorização de
Fornecimento nº 05/2016. Fundamento legal: Lei nº 10.520/02
e Decreto nº 5.450/05. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.074.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Espírito Santo - CRMV-ES, convoca a aprovada no concurso
público nº 01/2013: Agente de Fiscalização: 4º Valeria Jesus
Araujo de Almeida, para comparecer no dia 20/07/2016, às
10:00 horas, na sede da autarquia, munidos dos documentos
constantes no edital e no site www.crmves.org.br, sendo que o
ato de nomeação será no dia 01/08/2016, às 08:00 horas.

LUIZ CARLOS BARBOZA TAVARES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 15747/2013
Denunciante: L.M.
Denunciada: M.A.F.
Finalidade: Nos termos do artigo 58 da Resolução do CFMV nº
875/2007 fica a parte denunciada do Processo Ético-Profissional n°
15747/2013, que se encontra em local ignorado e não sabido, cien-
tificada da realização da Sessão Especial de Julgamento, que ocorreu
no dia 16/06/2016, às 16h30min, na Sede do CRMV-PR, sito a Rua
Fernandes de Barros, 685, Alto da Rua XV, em Curitiba-PR. Fica ainda
cientificada do prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta pu-
blicação, para apresentar recurso ao CFMV e que o resultado do jul-
gamento poderá ser obtido perante o CRMV-PR no endereço supra.

MÉD.VET. ELIEL DE FREITAS
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2016 UASG 925619

Processo: 6888/2016 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de envio de newsletter
e/ou e-mail marketing, via e-mail, referente às ações que
serão desenvolvidas pelo Conselho Regional de Medicina Ve-
terinária do Estado do Paraná ? CRMV-PR, conforme termo
de referencia do PE 09/2016. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 01/07/2016 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h30.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv
CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/925619-05-9-2016. Entrega das Propostas: a partir de

01/07/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 13/07/2016 às 09h30 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 30/06/2016) 925619-02016-2016NE002016

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício de suas atribuições, torna público a Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 08/2016, Pregão Eletrônico nº 110/2015, Do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, conforme autorização do
órgão datada de 20/05/2016, através da Ata de Adesão nº 001/2016.

Processo nº: 039-05/16
Objeto: Prestação de serviço de suporte para realização de

buffet para realização dos eventos, a serem realizados mediante de-
manda e de acordo com as necessidades do CRN-3.

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
CNPJ: 44.407.989/0001-28
Contratado: CRISTIANE ANTONELLI - ME
CNPJ: 06.170.612/0001-09
Valor Global: R$ 30.200,00

São Paulo-SP, 30 de junho de 2016.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 024/2016. Dispensa de Licitação nº
020/2016. Contratado: APTA GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP.
CNPJ: 68.851.104/0001-43. Objeto: Aquisição de material gráfico
para o CRN-8. Valor total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de impressora marca Samsung modelo SCX-5635
para uma franquia de 2.000 (duas mil) cópias/impressões por mês.
Processo de compras CRN9 nº 02/2016. Partes: CONTRATANTE:
Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região - CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: Lidercopy Comércio de Má-
quinas e serviços Ltda, CNPJ: 07.543.793/0001-34. Valor: R$110,00
por mês. Dotação orçamentária: Rubrica contábil CRN9
n°6.2.2.1.1.01.04.04.026. Período: 6 meses.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado:
I.L. Mendes Junior CNPJ 17.184.211/0001-24. Objeto: compra de
coletor de assinaturas Topaz T-S751. Valor Total R$ 2.000,00

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado:
Ingá Gerenciamento de Projetos e Obras Ltda. CNPJ 07.019.645/0001-
15. Objeto: Prestação de serviços de elaboração e execução de projeto
de remanejamento e lay out do pavimento térreo e parcial do subsolo
da sede Curitiba do CRP-PR . Valor Total R$ 6.900,00

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado:
Ericson Shoiti de Oliveira - ME CNPJ 11.451.800/0001-45. Objeto:
compra de vinte cadeiras universitárias para a sede de Maringá do
CRP-PR. Valor Total R$ 4.200,00

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO CRQ9-CPL No- 016/2016. Dispensa nº 010/2016. OB-
JETO: Aquisição de Placas para Secretaria de Maringá. Contratada:
Emplaca Indústria e Comércio de Placas Ltda. CNPJ:
78.381.621/0001-50. Valor R$ 464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro
reais). Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666 de
21/06/93.

PROCESSO CRQ9-CPL No- 022/2016. Dispensa nº 016/2016. OB-
JETO: Aquisição de Papel Higiênico. Contratada: P.A.S Programa de
Alimentação Social Indústria e Comércio Ltda. CNPJ:
08.903.201/0001-00. Valor R$ 406,00 (Quatrocentos e seis reais).
Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666 de 21/06/93.

PROCESSO CRQ9-CPL No- 020/2016. Dispensa nº 014/2016. OB-
JETO: Desentupidora para executar trabalhos na sede do CRQ-IX.
Contratada: Nivaldo Pissaia Desentupidora ME. CNPJ:
07.939.656/0001-13. Valor R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta reais).
Fundamento legal: art. 24, inciso II, da Lei nº. 8.666 de 21/06/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico No- 001/2016 - UASG 389267. OBJETO: Aquisição
de Material de Expediente Personalizado. Fornecedor Item 02: Cus-
tomize Indústria e Comércio de Produtos Promocionais Eireli - EPP.
CNPJ nº 14.428.244/0001-84. Fornecedor Item 04: Vera Lúcia Frac-
nisca dos Santos EPP. CNPJ nº 14.272.952/0001-79. Fornecedor Item
03: Ranniplast Indústria e Comércio de Artigos Plásticos Ltda. CNPJ
nº 01.069.808/0001-98. Fornecedor Item 01: Finaliza Editora e In-
dústria Gráfica Ltda. CNPJ nº 11.261.071/0001-64. Data da assi-
natura: 16/06/2016. VIGÊNCIA: De 16/06/2016 a 16/06/2017.

EXTRATO DE RESCISÃO

OBJETO: Rescindir Parcialmente o Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 2011.12.21.0041 com a empresa Governança Brasil S/A
Tecnologia e Gestão de Serviços. CNPJ: 00.165.960/0001-01, re-
ferente à Licença de Uso dos Sistemas de Software de Administração
de Receitas, Contabilidade Pública, Patrimônio Público, Planejamento
e Orçamento, Tesouraria, Tramitação de Processos e Transparência
Brasil. Curitiba, 22 de maio de 2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 005/2013 -. Objeto:
Prestação de Serviços e Suporte Microsoft para Servidores. Con-
tratada: Solo Network Brasil S/A. CNPJ: 00.258.246/0001-68. Pror-
roga-se o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do
art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93. Curitiba, 01 de julho de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social -
CRESS 3ª Região/CE no uso das atribuições regimentais, vem con-
vocar as (os) Assistentes Sociais para a I Assembleia Geral de 2016,
que se realizará no dia 15 de Julho de 2016, no auditório do Conselho
Regional de Serviço Social (CRESS - 3ª Região), Rua: Waldery
Uchôa, 90 - Benfica, Fortaleza-CE, às 18h, em primeira chamada, e
às 18h30, em segunda chamada com a seguinte pauta: - Informes
gerais; - Balanço das atividades; - Indicação dos patamares da anui-
dade do exercício de 2017; - Eleição das (os) delegadas (os) para o
XXV Encontro Descentralizado Nordeste e XLV Encontro Nacional
CFESS/CRESS; Fortaleza-CE, 30 de junho de 2016. Jossuleide An-
tonia Cavalcante Souza - Conselheira Presidente - CRESS 3ª Região
Ceará. Rua Waldery Uchôa, 90, Benfica, 60.020-110, Fortaleza-CE.
Telefones: (85) 3243.8700/32837139. Endereço eletrônico: cresscea-
ra@cress-ce.org.br. Site: www.cress-ce.org.br.

JOSSULEIDE ANTONIA CAVALCANTE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: CURITIBA COMPUTER
LTDA.; Objeto: prestação de serviços processamento de dados de
folha de pagamento; Vigência do contrato: 4º Termo de Aditivo de
Contrato - 01/06/2016 a 31/05/2017; Conta Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.029 - SERVIÇO DE INFORMÁTICA E HOSPE-
DAGEM DE SISTEMAS. Valor Anual: R$ 2.460,00; Autorização:
06/2016.


